de Gastos" del 26 de febrero de 2025, solicita modificación al presupuesto de inversión de la 
Procuraduría General de la Nación, contracreditando y acreditando la desagregación del proyecto 
0-2599-1000-18 "FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FSICA DE LA PGN 
NACIONAL" en la suma de DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO PESOS ($2.230.632.068) M/CTE. Recursos que se 
requieren para: i) necesidades referentes a la adquisición de sedes de la PGN ($45.000.000), II) 
necesidades 	referentes 	al 	mantenimiento 	de 	la 	infraestructura 	existente 	de 	la 	PGN 
($2.185.632.068). 

Que en mérito de lo anterior; 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la desagregación y asignaciones internas de apropiación de la 
vigencia fiscal 2025, contracreditando y acreditando el Presupuesto de Gastos de Inversión de la 
Procuraduría General de la Nación en la suma de DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO PESOS ($2.230.632.068) M/CTE, de la 
siguiente manera: 

2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
UNIDAD EJECUTORA 250101 
000-PGN GESTIÓN GENERAL 

PRESUPUESTO GASTOS DE INVERSIÓN 

$ Corrientes 
Ord 

Tipo Cuenta Subcta Obj 
Pto Prog Subpr Proy 

Sub 
proy 

SubOrd Item Rec Presupuesto de Inversión Contra Crédito Crédito